
                          令和３年８月２０日 

 

５年生 保護者の皆様へ 

 

                        丹波市立上久下小学校 

校長 八 尾 滋 樹  

 

山南地域自然学校の延期について 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃は本校教育の推進につきまして、ご理解とご支援を賜りま

してありがとうございます。 

さて、山南地域自然学校を 8月 30日（月）から計画しておりましたが、本

日 8月 20日（金）から 9月 12日（日）まで、兵庫県に緊急事態宣言が発

出され、今後も感染拡大が憂慮される状況が続いています。これを受けて、山

南地域の全小学校で協議した結果、再度の変更になりますが、一部日程を変更

し、はじめの 3日分の予定を延期することに決定しました。引き続き、実施日

程や活動内容等について、リスクを減らす方向で活動を再度検討することとし

ていますので、詳細が決まり次第お知らせいたします。 

また、自然学校の延期に伴う学校給食については、下記のとおりとなってい

ます。延期された３日分は学校給食を準備することができませんので、ご家庭

で弁当を準備願います。たびたびの変更、また、急なお願いで申し訳ありませ

んが、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

なお、これは 8月 20日時点での対応ですので、今後の新型コロナウイルス

感染症の拡大の状況によって変更させていただくことがありますので、ご了承

ください。 

 

記 

 

８月３０日（月） 延 期 ５年生は、ご家庭で弁当を準備ください。 

９月 １日（水） 延 期 ５年生は、ご家庭で弁当を準備ください。 

９月 ７日（火） 延 期 ５年生は、ご家庭で弁当を準備ください。 

９月２８日（火） 実施予定 業者のお弁当を発注しています。 

９月３０日（木） 実施予定 学校で給食を食べます。 

 

 なお、延期となった３日間の活動は、１０月中に実施する予定です。 

 また、延期にともなう保護者説明会は実施しませんので、ご質問等がありまし

たら、小学校までご連絡ください。 


